

منهای فوتبال

سرمربی سابو کرونا گرفت



پیمان فخری سرمربی تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابو متأسفانه به ویروس کرونا مبتلا شده است. فخری که همزمان با هدایت سابو است، ریاست مرکز نظارت بر تیم‌های ملی کمیته ملی المپیک را نیز بر عهده داشت، در حالی به این بیماری مبتلا شده است که قرنطینه خانگی هم برای بهبودی او کافی نبود. به همین خاطر او در نهایت راهی بیمارستان شد تا بستری شود. گویا بخشی از ریه فخری درگیر شده است. کمیته ملی المپیک هفته گذشته از کارکنان خود تست کرونا گرفت که در جریان آن تست پنج کارمند مثبت شد. پیمان فخری نیز یکی از این افراد بود که در حال حاضر تحت درمان است. رضاصالحی امیری رییس کمیته ملی المپیک به دنبال این است دوباره از کارکنان کمیته تست گرفته شود و قرار است به زودی و برای دومین مرتبه کارکنان کمیته ملی المپیک تست کرونا بدهند. تا اطلاع ثانوی نیز برگزاری نشست‌ها و جلسات در کمیته ملی المپیک به صورت مجازی است و بازدید از فدراسیون‌ها هم لغو شده است.



بلیت‌های توکیو مسترد می‌شود

طبق اعلام ژاپن تایمز تماشاچیان و متقاضیان که نمی‌توانند به دلیل تعطیلی بازی‌های المپیک در امکان و استادبوم‌های ورزشی حاضر شوند، می‌توانند هزینه بلیت‌های پیش خرید شده خود را از طریق کمیته برگزاری توکیو ۲۰۲۰ دریافت کنند. تاکنون بیش از چهار میلیون و ۴۸۰ هزار بلیت برای بازی‌های المپیک و بیش از ۹۷۰ هزار بلیت برای بازی‌های پارالمپیک توسط سامانه‌ها و بنگاه‌های بلیت‌فروشی ژاپن به فروش رسیده است. بر این اساس، بلیت‌های خریداری شده با ولوت پذیرش در سال ۲۰۲۱ برای افرادی که قادر به تماشای رقابت‌ها نیستند قابل استرداد خواهد بود. پس از تعطیلی بازی‌های المپیک سناریوی برگزاری رویداد در ابعاد کوچک‌تر و برگزاری بدون تماشاگر به عنوان اقدامات پیشگیرانه در شرایط کرونا به کمیته بین‌المللی المپیک پیشنهاد شده است. در واقع ممکن است ژاپنی‌ها مجبور شوند در یک سال آینده تمامی بلیت‌های خریداری شده را به تماشاگران متقاضی پس بدهند و مسابقات را بدون تماشاگر برگزار کنند.



نوری مرخص شد

حسین نوری ملی‌پوش وزن ۸۷ کیلو گرم کشتی فرنگی ایران که در روزهای گذشته به دلیل ابتلا به کرونا و خامت وضعیت جسمانی‌اش در بیمارستان مسیح دانشوری بستری شده بود، ظهر روز گذشته (دوشنبه) از بیمارستان ترخیص شد. او طی روزهای آینده دوره قرنطینه را در خانه سپری خواهد کرد. تا پیش از این اتفاق صاحب‌مدال برنز کشتی فرنگی جهان یکی از مدعیان حضور در مسابقات کسب سهمیه المپیک در وزن ۸۷ کیلو گرم بود. وزنی که ایران هنوز موفق به کسب سهمیه المپیک نشده است. حال باید دید در آینده وضعیت جسمانی نوری به چه شکل خواهد بود. آیا او می‌تواند خودش راه المپیک برساند؟



لیگ بسکتبال بانوان خواهان ندارد

فدراسیون بسکتبال در نظر دارد برنام‌ریزی‌های خود را برای شروع لیگ برتر بانوان انجام دهد و به همین منظور مهلتی را برای تیم‌ها در نظر گرفت تا آمادگی خود را اعلام کنند. این مهلت در حالی به پایان رسیده که فقط سه چهار تیم آمادگی خود را اعلام کرده‌اند. فریده شجاعی نایب‌رییس بانوان در این باره عنوان داشت: «ما مهلتی را برای تیم‌ها تعیین کردیم که به پایان رسیده اما فکر می‌کنم بتوانیم ۱۰ روز دیگر آن را تمدید کنیم.» وی درباره استقبال تیم‌ها، گفت: «سه چهار تیم اعلام آمادگی کرده‌اند. تیم‌های دیگر هم تمایل دارند در لیگ باشند اما می‌گویند اسپانسرشان گفته باید وضعیت کرونا مشخص شود. ما تمایل داریم لیگ را پاییز برگزار کنیم اما این شرایط برنامه‌ریزی‌مان چه اتفاقی می‌افتد. ما برنامه‌های زیادی داریم اما باید دید با این وضعیت می‌توان اجرائی کرد؟» سال گذشته نیز دوربرگشت مرحله فینال بین تیم‌های گروه بهمین و بانوان شهر گرگان برگزار نشد. بعد از برگزاری جلسات متعدد و با انصراف گرگانی‌ها پرونده لیگ باقرمانی گروه بهمین بسته شد.

نگاهی به کارنامه درخشان بیرو در پرسپولیس به بهانه جدایی‌اش

پله‌پله تا ملاقات با اروپا!



نشستن در یک نقطه، مهم‌ترین ویژگی علیرضا در همه این سال‌ها به‌شمار می‌رود.



یک انتخاب بزرگ

در زمان انتخاب پرسپولیس، بیرون‌اندو پیشنهادهای زیادی از تیم‌های مختلف داشت. خیلی‌ها معتقد بودند که این سنگربان استقلالی است و همیشه دوست داشته برای آبی‌ها به میدان برود اما حتی اگر این فرضیه حقیقت داشت، او تصمیمی گرفت که بیشتر از همیشه برایش مناسب به نظر می‌رسید. بیرو به تیمی ملحق شد که برای سال‌ها در پست دروازه‌بانی مشکلات زیادی داشت. او بدون آن که رقیب خاصی داشته باشد، خیلی زود توانست در

پرسپولیس جا بیفتد و به بهترین شکل ممکن، خودی نشان بدهد. این انتخاب، نقش بسیار مهمی در پیشرفت علیرضا بیرون‌اندو داشت. او که در نفت چهره شده بود، باید در یک تیم بزرگ‌تر می‌درخشید و توانست این فرصت ایده‌آل را در پرسپولیس به‌دست بیاورد.

طلمس‌شکنی با پرسپولیس

تا قبل از جذب این سنگربان، پرسپولیس برای سال‌ها در لیگ برتر قهرمان نشده بود. این طلمس‌پس از ۹ سال بالاخره شکست شد. تیمی که آخرین بار لیگ برتر سه‌فهرم را برده بود، سرانجام لیگ برتر شانزدهم را فتح کرد. این اتفاق در اولین فصل بازی علیرضا در این باشگاه رقم خورد. جالب است بدانید که او در هیچ فصلی در ترکیب

پرسپولیس، پایانی به جز قهرمانی لیگ را تجربه نکرد. کلین‌شیت‌ها و واکنش‌های دیدنی او، در مسیر این موفقیت‌های بزرگ بسیار تأثیرگذار به‌نظر می‌رسید.

عبور از کورد آرمناک

اواخر سال ۹۶ بود که علیرضا بیرون‌اندو کورد دقایق متوالی گل نخوردن در تاریخ لیگ برتر را جابه‌جا کرد. این رکورد ده آرمناک پطروسیان تعلق داشت و سال‌های زیادی دست نخورده باقی مانده بود. پس از علیرضا البته دو سنگربان دیگر نیز، موفق شدند رکورد او را به نام خودشان ثبت کنند. ابتدا سیدحسین حسینی دست به چنین کاری زد و سپس پیام‌نیزماند این رکورد را به نام خودش ثبت کرد.

چطوری ژاوی؟

بدون هیچ شک، بهترین سیمو علیرضا در پیراهن پرسپولیس به‌مسابقه برگشت باالسددر مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا برمی‌گردد. اگر آن توپ به تور دروازه قرمزها می‌چسبید، پرسپولیس کار بسیار سختی برای بازگشت به مسابقه داشت، چرا که تنها چند دقیقه به پایان بازی باقی مانده بود. با آن سیواستثنایی از سنگربان شماره یک، پرسپولیس برای اولین بار در تمام تاریخش به فینال آسیا رسید. السد به عنوان یکی از پرستاره‌ترین تیم‌های فوتبال آسیا، در ۱۸۰ دقیقه جدال با سرخپوشان تنها یک گل به‌ثمر رساند و آن گل نیز مانع حذف پرسپولیس از آسیا نشد. نمایش‌های درخشان و سیوهای عالی بیرو، سهم خاص خودشان را در ماجراجویی آسیایی پرسپولیس‌ها داشتند.

یک قدم تا جام

شام آخر پرسپولیس در لیگ قهرمانان، چندان رویایی نبود. بیرو و هم‌تیمی‌ها در فینال شکست خوردند و قهرمان نشدند اما تجربه بازی در چنین سطحی با یک پنجره بسته، خودش یک اتفاق بسیار بزرگ و فراموشی‌ناپذیر بود. علیرضا اولین سنگربان تاریخ باشگاه شد که توانسته در فینال لیگ قهرمانان برای این تیم به میدان برود. او موفق شد در دیدار برگشت فینال، دروازه‌اش را بسته نگه‌دارد.

دوربینی فراموش‌نشدنی

بخشی از بهترین خاطرات بیرو در لباس پرسپولیس، به شهر آوردها مربوط می‌شوند. او در این دو فصل اخیر، دو خاطره بسیار خوب از دربی‌ها داشته است. اول در دربی برگشت فصل گذشته که پناالتی فرید اسماعیلی به بیرون رفت و قرمزها برنده بازی شدند و دوم در دربی همین فصل که علیرضا پناالتی علی کریمی را گرفت و نقش بسیار مهمی در پیروزی تیمش روه‌روی رقیب سنتی داشت.

علیرضا اولین سنگربان تاریخ باشگاه شد که توانسته در فینال لیگ قهرمانان برای این تیم به میدان برود. او موفق شد در دیدار برگشت فینال، دروازه‌اش را بسته نگه‌دارد. علیرضا بدون شک، یکی از بهترین و موفق‌ترین گلرهای تاریخ باشگاه بوده است

دبل جام

از زمان شروع فرمت جدید لیگ برتر، هیچ تیمی نتوانسته بود در بردن جام در یک فصل «دبل» کند اما این تجربه نیز در دوران حضور بیرون‌اندو برای پرسپولیس‌ها رقم خورد. سرخ‌ها فصل گذشته لیگ برتر و جام حذفی را بردند و در هر دو تورنمنت، علیرضا یکی از بهترین و آماده‌ترین مهره‌های این تیم به‌شمار می‌رفت.

وداع پس از پوکر

شاید علیرضا بیرون‌اندو، در جشن قهرمانی پرسپولیس‌ها حاضر نباشد اما نمی‌توان نقش او را در این موفقیت نیز نادیده گرفت. خیلی‌ها تصور می‌کنند رادو در این فصل، مهره‌ای کلیدی‌تر از بیرون‌اندو بوده اما فراموش نکنید که علیرضا در دربی رفت، یک پناالتی سرنوشت‌ساز را از علی کریمی گرفت. شاید اگر تیم کالدرون در آن مسابقه شکست خورده بود، پرسپولیس تا مدت‌ها گرفتار بحران می‌شد. بیرون‌اندو شاید به خاطر کرونا در وضعیت عجیب و بدون حضور تماشاگرها از پرسپولیس خداحافظی کرده باشد اما مانا او در تاریخ باشگاه در کنار بازکنانی قرار خواهد گرفت که اولین پوکر تاریخ این تیم در لیگ برتر را رقم زدند. علیرضا بدون شک، یکی از بهترین و موفق‌ترین گلرهای تاریخ باشگاه بوده است.



برای جذب‌شان سر و دست می‌شکنند اما دوره جلالی و مربیانی نظیر او در این فوتبال، دیگر به پایان رسیده است. هر چند که آنها دیدار تر متوجه این حقیقت شوند، سقوط‌شان در این فوتبال آشکارتر خواهد بود. این «فکر عمومی» نیستند که ملاک قضاوت درباره مربیان مختلف به‌شمار می‌روند. این «تئوری» هستند که واقعیت‌ها را در مورد مربی‌ها به بهترین شکل ممکن بیان می‌کنند. در مورد مجید جلالی نیز، نتیجه‌ها به اندازه کافی گویا به‌نظر می‌رسند. دوران مرزبندی و دوگانه‌هایی مثل ایرانی-خارجی در فوتبال تمام شده است، آقای سرمربی. حالا مردم فقط به دو گانه «ایزنده-برنده» اعتقاد دارند. اینجاست که همه حقایق در مورد یک مربی به‌تصویر کشیده می‌شوند.

آب‌تعبید شده است. این تیم حتی ممکن است در یک سناریو بسیار بدبینانه، شانس حضور در رقابت‌های فصل آینده لیگ قهرمانان را نیز از دست بدهد. کونته معتقد است که تیمش در مسیر کاملاً درستی قرار دارد اما مدیر ورزشی باشگاه جوزپه ماروتاروی این مربی به عنوان تنها گزینه برای آینده نراتزوری حساب باز نمی‌کند. او شرایط مکس آلگری را زیر نظر دارد. ماروتا که پیش از اینتر، مدیر ورزشی یووه بوده، همواره اصرار دارد که فرمول‌های موفقیت یونتوس را برای تیم جدیدش نیز پیاده کند. آلگری بعد از هدایت بانوی پیر، به تیم دیگری ملحق نشده و برای پروژه اینتر در دسترس به‌نظر می‌رسد. اگر نتایج اینتر تا پایان فصل کمی بهتر نشوند، این احتمال را باید در نظر داشت که به جای زوج کاتنه و کونته، زوج ماروتا و آلگری در اینتر به وجود بیاید. زوجی که زمانی در یووه، روزهای درخشانی را در کنار هم سپری کرده‌اند.

برود و در لیگ برتر ماندگار شود. آیا جلالی به اشتباهش اعتراف می‌کند یا مشغول نگارش نامه دیگری علیه خارجی‌ها می‌شود؟ این رسانه‌ها نیستند که پنبه مربیان وطنی را می‌زنند. این مردم نیستند که از مربیان داخلی سوژه منفی می‌سازند. این خود مربیان ایرانی هستند که علیه خودشان قدم برمی‌دارند. مربیانی که برای حضور در یک باشگاه، میلیاردها تومان دریافت می‌کنند اما به لحاظ فنی، خروجی خاصی ندارند. مربیانی که ظاهراً جذب‌شان باید به «صرفه‌تر» از خارجی‌ها باشد اما از آنجایی که نتایج خوبی به‌دست نمی‌آورند، در نهایت از لحاظ مالی نیز به باشگاه‌ها ضربه می‌زنند. البته که در این فوتبال، مربیان ایرانی خوب و موفق نیز مثل یحیی گل محمدی داریم که باشگاه‌ها

کنند. مدت‌ها قبل، هیچ اتفاق بزرگی در کارنامه مربیگری ایمن رخ نداده است. او قبل از نساجی هم در سایپا و پیکان عملاً هیچ موفقیتی را تجربه نکرد. البته که از چنین تیم‌هایی انتظار بردن جام نمی‌رود اما تیم‌های مجید کامپیوتر در زمین، هیچ نشانه‌ای از فوتبال مدرن و نمایش تماشایی نداشتند. حتی جوانگرایی امروز سایپا حضور ابراهیم صادقی و میدان دادن به مهره‌های بسیار کم تجربه نیز در دوره جلالی اتفاق نیفتاده بود. در کارنامه این مربی نام‌های بزرگی مثل فولادخوزستان و تراکتورسازی نیز دیده می‌شود اما موفقیت‌های این دو باشگاه در لیگ برتر نیز، به زمانی تعلق دارد که این مربی روی تیمک‌شان نبوده است. جلالی سال‌ها قبل با پاس قهرمان لیگ برتر شد و با صاباتری، جام حذفی را فتح کرد. پس از آن، در فوتبال ایران دست این مربی به هیچ جامی نرسید و بزرگ‌ترین باشگاه‌ها نیز خواهان همکاری با او نبودند. مجید خان هم به جای کشف رمزهای موفقیت در زمین فوتبال، بیشتر درگیر بیانیه‌نوشتن و نامه‌نگاری برای نفی مربیان خارجی بود.

از نگاه مجید جلالی، جدی‌ترین دلیل تردید به مربیان داخلی در فوتبال ایران، «تبلیغات مهندسی شده علیه مربیان ایرانی» است. دیگر چه تبلیغی بزرگ‌تر از اینکه مربی مدعی علم گرای در فوتبال ایران، حتی نمی‌تواند گل گهر سیرجان را از بحران نجات بدهد؟ همین حالا اگر گل گهر سیرجان به‌سرعت یک مربی خارجی

است. چرا که این مربی بارها نشان داده که برخلاف آسیب‌شناسی‌های علمی و نمودارهای همیشگی، درون زمین چیز زیادی برای عرضه کردن ندارد. جلالی اگر واقعاً دلسوز مربیان بومی است، باید فضای لیگ برتر را برای مربیان جوان‌تر و مستعدتر از خودش خالی کند. مربیانی که پشت خط مانده‌اند تا شکست‌های کارنامه این مربی را یک به یک بشمارند.

حالا معلوم است که چرا مجید جلالی، از حامیان سفت و سخت تعطیلی رقابت‌ها بود. به هر حال اگر لیگ برتری در کار نباشد، برکناری سرمربی هم در کار نیست. آگه لیگ نوزدهم ادامه پیدا نمی‌کرد، آقای کامپیوتر حداقل تا شروع فصل بعد، مرد اول تیمک باشگاه گل گهر بود و به جای جنگیدن برای فرار از سقوط، از مزایای مربیگری در این تیم برخوردار می‌شد. جلالی در نساجی هم یک مربی شکست‌خورده بود و با وجود تشویق شدن از سوی برخی سکوهای خاص، هرگز نتوانست پروژه‌اش را به سرانجام برساند. جالب اینکه او کارهایش را نیز با آب و تاب زیادی شروع می‌کند و از تحول همه‌جانبه فوتبال در شهر محل مربیگری‌اش حرف می‌زند اما پس از چند ماه، باید چمدان‌ها را ببندد و آن شهر را ترک

داستان تلخ مجید جلالی و مربیان ایرانی

تبلیغ علیه خود

آرپاطری

مجید جلالی رسماً به همکاری‌اش با باشگاه گل گهر سیرجان پایان داد. البته که برای او، راه دیگری هم وجود نداشت. چرا که باشگاه نبرد با پیکان را به عنوان آخرین شانس باقی‌ماندن این مربی روی تیمک گل گهر در نظر گرفته بود. سیرجانی با این نتیجه تلخ، دوباره به منطقه سقوط برگشتند و حالا اوضاع برای این باشگاه کاملاً نگران‌کننده است. مدافع سرسخت مربیان داخلی هم با این نتیجه، دوباره از لیگ برتر جدا می‌شود تا فصل آینده با یک پیشنهاد دیگر، تیم بعدی‌اش را به منطقه سقوط نزدیک کند.

راه مجید جلالی و باشگاه گل گهر سیرجان از هم جدا شد. یک قصه کاملاً تکراری در کارنامه منتقد شماره یک مربیان خارجی در فوتبال ایران. او به چنین برکناری‌هایی خو گرفته اما در زُست دفاع از مربی وطنی، طوری رفتار می‌کند و بیانیه می‌نویسد که انگار به تنهایی تیم ملی را پنج بار به جام جهانی رسانده است. اصلاً همین که مجید جلالی خودش را نماینده و مدافع حقوق مربیان ایرانی می‌داند، خودش بدترین اتفاق برای مربیان داخلی فوتبال ایران

اتفاق روزه

اینتر در جست‌وجوی یک داستان عاشقانه

کونته – کاتنه یا ماروتا – آلگری؟

هیجان‌انگیزترین نقشه تابستانی آنتونیو کونته، جذب بازیکن سابقش برای اینتر است. او در میانه میدان، انگولو کاتنه را می‌خواهد و احتمالاً باشگاه اینتر به زودی پیشنهاد رسمی خودش را برای جذب او ارائه خواهد کرد. کاتنه یکی از اصلی‌ترین دلایل قهرمانی کونته در لیگ برتر با چلسی بود. ستاره‌ای که در لستر سیتی فوق‌العاده ظاهر شد و پس از قهرمانی تاریخی با این باشگاه، پیراهن شماره هفت آبی‌های لندن را بر تن کرد. او با دوندگی مثال‌زدنی‌اش، موتور محرک تیم در میانه میدان بود و با شخصیت آرام‌اش بیرون از زمین، به چهره محبوب هواداران باشگاه تبدیل شد. سرمربی

همیشه رابطه بسیار خوبی با هم داشته‌اند اما چلسی تا امروز در مورد این هافبک دونده، سیاست «فروش» را اتخاذ نکرده است. سیاستی که شاید حالا در این تابستان مد نظر باشگاه انگلیسی قرار بگیرد. شانس پیوستن دوباره کاتنه به کونته، اصلاً پایین نیست. شاید تنها یک سناریو، جلوی این انتقال را بگیرد. آن سناریو، جدایی کونته از باشگاه اینتر خواهد بود. این مربی در شروع فصل، دورنمای بسیار جذابی برای اینتر می‌ساخت. تیم او حتی صدرنشین سری آ نیز شد اما به مرور زمان، کمی افت را تجربه کرد. حذف از مرحله گروهی لیگ قهرمانان، محاسبات اولیه نراتزوری را به هم ریخت و آنها پس از تعطیلات طولانی مدت نیز دیگر به هیچ وجه در سری آ یک تیم درخشان نبوده‌اند. پس از شکست خانگی باورنکردنی روه‌روی بلونیا و تساوای هلاس و رونالدا اینتر حالا به رده چهارم جدول سری